CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 769/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0769/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, que junto ao

setor competente, se possível, providencie a instalação de lombada ou redutor de velocidade, e

também um estudo para possibilidade de sentido único, nas ruas Emílio Simonine, n°17 e

Celso Magalhães de Araújo, (próximo ao CAPS AD), no Parque Cimentolandia.

JUSTIFICATIVA

Tal benfeitoria se justifica devido o fluxo de veículos intenso, que tem por base relatos de

motoristas, pedestres, incluindo crianças que utilizam a referida via pública e alegam que o

limite de velocidade não tem sido respeitado o que causa risco de acidentes, peço que

atendam esse pedido de tamanha importância a esta população. Sem outro particular para o

momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 28 de setembro de 2022.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP